
 
 
 

Comune di Casalino 
PROVINCIA DI NOVARA 

28060 Casalino – via San Pietro n.3 - Tel. 0321 870112 – Fax n.0321 870247 
P.Iva 00467290037 

 
DECRETO N. 14 DEL 22.06.2022 

 
Reg. pubbl. n. _____ del 
 
Oggetto: nuova Valutazione Ambientale Strategica – V.A.S., specifica per l’area interessata dal P.E.C.   
              a destinazione produttiva esistente i n fregio alla S.P. (ora S.S.) n.11 e inseriti nel t erritorio di  
              Casalino e Casalvolone, come comparto  unico nell’Accordo di Pianificazione Territoriale di  
              cui al B.U.R.P. n. 22 del 30.05.2019.  Nomina Autorità procedente, Autorità competente ed   
              Organo Tecnico. 

 
IL SINDACO 

 
RITENUTO di dover provvedere a quanto in oggetto indicato; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 29 febbraio 2016, n. 25-2977, ad oggetto “Disposizioni per 
l'integrazione della procedura di valutazione ambientale strategica nei procedimenti di pianificazione 
territoriale e urbanistica, ai sensi della legge regionale 5 dicembre 1977, n. 56 (Tutela ed uso del suolo)”, in 
particolare il punto 2 l.4 “Procedimento integrato per l’approvazione degli strumenti urbanistici esecutivi di cui 
all’art. 32: Piani esecutivi convenzionati (approvati ai sensi dell’art. 43 L.R. 56/1977): fase di verifica di 
assoggettabilità e pubblicazione “in sequenza”; 
CONSIDERATO che per lo svolgimento integrato del procedimento di pianificazione territoriale, urbanistica e 
di VAS, riguardante i terreni a destinazione produttiva esistenti in fregio alla S.P. (ora S.S.) n.11 e inseriti nel 
territorio di Casalino e Casalvolone, come comparto unico nell’Accordo di pianificazione territoriale di cui al 
B.U.R.P. n. 22 del 30.05.2019, è necessario nominare i soggetti per le diverse figure richieste, a garanzia del 
corretto iter di svolgimento, in particolare per quanto riguarda l’Autorità procedente, l’Autorità competente e l’ 
Organo tecnico; 
DATO ATTO che la nomina di cui al precedente punto è efficace fino alla conclusione del relativo 
procedimento, salvo revoca e/o diverse disposizioni organizzative; 
VISTO il T.U.E.L., approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., 

 
D E C R E T A 

 
DI NOMINARE, per le motivazioni in premessa citate e qui interamente richiamate: 
- Autorità procedente, l’ing. Riccardo Paolotti, con i compiti di cui al punto 1.2 lettera a) dell’Allegato 1 - 
Disposizioni per lo svolgimento integrato dei procedimenti di pianificazione territoriale, urbanistica e di VAS, 
di cui alla citata D.G.R.. 
- Autorità competente, il dott. Stefano Scaglia, con i compiti di cui al punto 1.2 lettera b) dell’Allegato 1 - 
Disposizioni per lo svolgimento integrato dei procedimenti di pianificazione territoriale, urbanistica e di VAS, 
di cui alla citata D.G.R.. 
- Organo Tecnico, l’arch. Monica Tibaldi, con studio in Vercelli, con i compiti di cui al punto 1.2 lettera c) 
dell’Allegato 1 - Disposizioni per lo svolgimento integrato dei procedimenti di pianificazione territoriale, 
urbanistica e di VAS, di cui alla citata D.G.R.. 
DI DARE ATTO che la nomina di cui al precedente punto è efficace fino alla conclusione del relativo 
procedimento, salvo revoca e/o diverse disposizioni organizzative. 
 
             IL SINDACO 
       (Alessandro MAZZA) 
         F.to digitalmente 

 
Per Accettazione: 
 


